de negotio, quod inter nos agitur, ex quo tot mensibus explicare me non dum potui. Quæ tantæ difficultatis sit causa, quæve impedimenta incidunt, ex literis te meis jam tum scire arbitror, quas tibi redditas esse puto, non diu post exaratas illas tuas proximas, quas à Marco, Cherleri comite, acceperim. Eodem enim mense scripsimus ambo: ac meæ tuas, cum dierum numerum in eo, quindecim diebus anteverterunt. Tu, mi charissime Marbachi, menses numeras, ego singulos dies. Ac nihil mihi in omni vita mea accidit acerbius, quam quod initio duorum mensium intervallum satis esse ad deliberationem & meam, & aliorum, quorum interest, statuerim: nunc verò in sextum mensem excreverit consultatio. Nulla, mi Domine Doctor, astutia ut or, & nullis prætextibus, verè affirmare possum, hoc postremo mense, quo negotium agitur, ter aut amplius ex aula pollicitationes certas de responsō esse allatas, sed ne hoc quidem momento satisfactum est ejusmodi promissis. Ter nunc ad principem scripserunt gubernatores hujus superioris provinciæ, flagitantes declarationem: Quare hac importunitate eos perfecisse puto, ut se & sententiam suam Illustriss. Princeps aperiat: quam si accepero, statim vobis eam significabo. Interea voluntatem eandem, idemque studium retinet erga me, quæ quidem sentio esse præclariss. Quemcunque eventum res fortietur, habebitis me deditissimum & devinctissimum, maximorumque beneficiorum debitorem. Quare non desino me vobis, meaque omnia, ut patronis & tutoribus optimè meritis, commendare. DEUS Ecclesiam & scholam, atque inclitam Rempubl. vestram clementer & benignè ad sui nominis laudem & celebrationem, ac plurimorum ex toto genere humano salutem protegat & conservet: Amen. Optimè & felicissime in Christo vale, frater in Domino carissime. Datae altera die menses, 22. Maii, Anno Chr. 1564.

Tuus ex animo frater

Streitbergerus.

### LIX.

**G**. & P. in Christo, Reverende vir. Qua gratia hic adolescens Argentoratum profectus sit, coram ex ipso audies. Cupit enim, ut partem aliquam suppellectilis fraternali nanciscatur. Hac in te si quid ipsum tuo consilio, & officio juvare poteris, vehementer oro, ne id facere graveris. In hac mæstria temporis decet omnium vocationum homines piis Scholasticis opem ferre, quo possint eruditione necessaria Ecclesiis, sese instruere, & aliquando in solem, & pulverem prodire, & dimicare cum Diabolo, & organo